
 
 

 
 

 
 

 



Oktober 2025

Uttrykket “1t takes a village to raise a child” reflekterer et viktig perspektiv på barns behov for omsorg og støtte.
Det viser til at omsorg ikke bare er et ansvar for én person, men et felles ansvar som involverer et helt nettverk
rundt barnet. Når vi ser på barns utvikling og trivsel, er det essensielt å ha en systemisk tilnærming som tar
hensyn til alle de voksne som er en del av barnets liv.

Landsbytankesettet handler om å fremme kommunikasjon og samarbeid mellom de ulike voksne rundt barnet,
slik at alle jobber sammen for barnets beste. Dette er spesielt viktig i prosessen med trygg gjenforening,
hvor omsorgsoppgavene og den følelsesmessige tryggheten i hverdagen til barnet, gradvis overføres fra
fosterforeldrene til foreldrene. Målet er at barnet skal føle en stabil omsorg og trygghet i begge familiene.

For å gjennomføre en trygg gjenforening på en god og bærekraftig måte, skal tankesettet fra Utviklingstrappen
- Sammen om samvær benyttes. Her beskrives en utviklingsprosess som tar utgangspunkt i etablering av
trygghet, gradvis involvering og gradvis ansvarliggjøring av foreldre i utøvelsen av foreldreoppgavene.
Denne forståelsen skal bidra til å sikre en gradvis tilbakeføring av omsorgsoppgaver og ansvaret for daglig
omsorg. En forutsetning for trygg gjenforening er at prosessen skjer i et tempo som er tilpasset barnets
behov og familienes situasjon.

Et viktig prinsipp i trygg gjenforening er involvering av alle som har en rolle rundt barnet - både i familien og
fosterfamilien. Ved å bruke familierådsmetodikk, kan man sikre at alle relevante parter er involvert og delaktig
i gjenforeningsprosessen. Dette gir både barn, foreldre, fosterforeldre og andre viktige personer mulighet til å
bidra aktivt i prosessen, som igjen vil skape større grad av eierskap og forpliktelse til videre involvering i barnet
og familien.

Det er viktig å nytte ressursene som finnes i begge familiesystemene, for å sikre at disse fortsatt støtter barnet
etter en tilbakeføring. På denne måten kan en trygg gjenforening skje på en bærekraftig måte, der barnet får
støtte fra alle de viktige voksne som er en del av barnets landsby. Dette gir barnet muligheten til å utvikle seg
videre i et trygt og støttende miljø.

Trygg gjenforening


